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Protokół nr XXXIII / 2017 
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 8 lutego 2017r.  

 
 

Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w sesji wzięli: 

Sekretarz Gminy p. Daniel Szpręga oraz Kierownik Centrum Usług Wspólnych p.Marek Mischke. 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Zblewie.  Rozpoczęła się o  godz.16.32 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.1  

Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk otworzył XXXIII  sesję Rady Gminy Zblewo zwołaną  

w trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  na wniosek Wójta Gminy.  

Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że na 15 Radnych udział w sesji bierze 10 Radnych i Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powitał Panie i Panów  Radnych, Pana Sekretarza, Pana 

Kierownika CUW. 

Za przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez pana Wójta głosowali wszyscy Radni.   

 

Ad.2 

Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

p.M.Mischke – kierownik CUW przeprosił Radnych, gdyż z powodu jego  błędu musiała  zostać 

zwołana ta sesja, ponieważ terminy określone w ustawie muszą być dotrzymane. Jest to związane z 

opiniowaniem przez Kuratorium. Ta uchwała jest uchwałą intencyjną. Jaka jest różnica? Ja popełniłem 

błąd, przedobrzyłem dlatego, że  mieliśmy przygotowaną  uchwałę  wstępną na zmiany związane z 

przekształceniem szkół gimnazjalnych i włączeniem szkół gimnazjalnych do szkół podstawowych i ona 

jest w takim samym kształcie jakim  była proponowana  na początku. Potem wyczytałem, że można 

przy okazji uporządkować sieć oddziałów przyszkolnych, które przy szkołach podstawowych 

funkcjonują. Z tego skorzystałem wprowadzając tę zmianę na poniedziałkową sesję.  W tej części 

właśnie popełniłem błąd, który wnikał stąd, że opierając się na uchwale o utworzeniu sieci przedszkoli 

z 2004r.  nie przejrzałem późniejszych wszystkich lat.  Jak się okazało ta uchwała miała  

wprowadzone zmiany. Ta uchwała następna wprowadzała zmiany do tej uchwały  i automatycznie 

część punktów, które mieliśmy w tej uchwale była niezgodna z tą uchwałą. Oczywiście mogłem 

zaproponować, bo pytanie by było następne, dlaczego  tych zerówek nie poprawiłem i ich nie 

zostawiłem tutaj. Nie zrobiłem tego z tego powodu, bo tam już były  zmiany do uchwały, która już 

istniała. Teraz robilibyśmy  kolejne zmiany do dwóch kolejnych uchwał i to by stworzyło bałagan 

prawny.  Chciałem tego uniknąć, bo ktoś mógłby nam to zakwestionować. Dlatego skupiłem się na 

tym, co w tym momencie  jest najistotniejsze, czyli  na włączeniu tych gimnazjów do szkół 

podstawowych. Wyrzuciłem z tej uchwały to co było związane z oddziałami przeszklonymi, bo  można 

to zrobić w osobnej uchwale, na spokojnie przygotowanej.  Na dzisiaj te terminy, które nas obligują 

dotyczą przekształceń i włączeń  szkół podstawnych i gimnazjów, które mają w jakiś sposób ze sobą 

funkcjonować. Ja te wszystkie odnośniki do oddziałów przedszkolnych wyrzuciłem, żeby już tutaj nie 

mieszać. My do Kuratorium musimy dostarczyć  te uchwały sieciowe. Ta uchwała ogranicza się do 

włączenia szkół gimnazjalnych do szkół podstawowych i do określenia projektu planu przyszłych 

szkół, które będą funkcjonowały od 1 września 2019r.   W załącznikach ostania kolumna została 

wykasowana, ta w której była mowa o oddziałach przedszkolnych. Uchwały sieciowe dotyczące 

przedszkoli cały czas mają swoją moc prawną i cały czas obowiązują. 
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Przewodniczący Rady Gminy  zauważył, że  w Semlinie posesje nr 79 i 80 są przypisane obwodem do 

Pinczyna, a na przykład takie sytuacje, gdzie dzieci z Miradowa chodzą do Bytoni, albo niektóre dzieci 

z Pinczyna chodzą do Zblewa? 

p.M.Mischke odpowiedział, że  rodzic ma prawo zapisać dziecko do tej szkoły do której chce  z tym, że  

wtedy musi się liczyć  z tym, że dowóz będzie zapewniony  własnym transportem.  Natomiast jeżeli 

jest taki obwód określony, to dowozimy.  Mówimy o obwodach sieciowych, które już istnieją od  2004r. 

i ja jej nie zmieniałem.  

Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 

Uchwała Nr XXXIII/243/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Godz. 16.42 doszedł p.A.Majka. 

 

Radny p.S. Fojut zapytał, czy Radny, Radna może być, działać w stowarzyszeniu, które działa na 

rzecz gminy, chodzi o Stowarzyszenie, gdzie jest tutaj  w obronie tego placu. Mnie zadano takie 

pytanie, ja myślałem że tu będzie prawnik  i odpowie  na to. Rzekomo już taka sytuacja była, gdzie 

Janusz Czubek był w stowarzyszeniu   tam od sportowców, no Jemu zarzucono, że On nie może być 

po prostu w tym stowarzyszeniu ponieważ pieniędzmi tam jakimiś dysponuje i tak dalej.  

Stowarzyszanie tutaj na rzecz które  działa również dzierżawi gminie ten plac 700-lecia i z tego bierze 

dzierżawę. W związku  z tym mnie zadano takie pytanie, czy Radny, Radna gdzieś tam w ustawie 

pisze, że w ciągu trzech miesięcy powinna się określić, czy chce być Radną, czy chce działać, czy 

Radnym, czy chce działać w tym stowarzyszeniu. To chciałem zadać pytanie  Panu mecenasowi, 

mnie zadano, ja na to nie znam odpowiedzi.  I tam jeszcze  mam drugie pytanie, które mnie też zadał 

mieszkaniec i pyta mnie tak, że mają powstać jakieś chodniki, które będą fosforyzowane, czy coś, co 

będą widoczne w nocy, czy nie wiem czy jak, że w dzień będą słońce przyjmować, a  w nocy gdzieś 

tam będą oddawać, że będzie widać. Chciałbym się dowiedzieć, gdzie te chodniki będą i ile te 

chodniki będą kosztować? Nie wiem, czy mnie ktoś na to odpowie, bo widzę tutaj, może  Pan 

Przewodniczący?  

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nic nie wie. 

Radny p.S. Fojut dodał, że mieszkaniec wie o tym, a Radny nic nie wie.  

Pan Sekretarz  na drugie pytanie odpowiedział, że w tej chwili stosuje się w Polsce tego typu 

nawierzchnię, to są nawierzchnie tak jak Radny zauważył, w dzień pochłania światło, a nocy oddaje. 

Tego typu chodniki, czy ścieżki pieszo-rowerowe są i można sobie wpisać w google i zaraz się 

wyświetlą takie  przykłady w Polsce, np. warmińskie. Kwestia budowy takich chodników to absolutnie 

nie ma jeszcze takiej dokumentacji, o tym się mówi na razie. Dlaczego jeżeli jest taka możliwość, 

technologia i takie daje efekty, można je sprawdzić, zadzwonić tam w tych gminach, gdzie to już 

funkcjonuje i dlaczego tego nie zrobić u nas. Generalnie  mieliśmy na myśli odcinek, który będzie 

dopiero projektowany  dotyczący ścieżki przy drodze krajowej to po pierwsze. Jak wiecie Państwo 

krótkie tylko odcinki mają mieć zabezpieczenie w formie oświetlenia, a po drugie Starostwo 

zastanawia się nad tego typu technologią w przypadku ścieżki z Borzechowa do Wirt.  Na razie jest to 

w fazie projektowania, nie ma żadnego wykonawstwa, nie  ma żadnych wyliczeń ile to będzie 

kosztowało, ewentualnie ile trzeba będzie więcej dołożyć środków na tego typu technologie.  

Radna p.S. Cherek odpowiedziała, że funkcje jakie pełnimy w stowarzyszeniu, jest nas kilku Radnych, 

są też mieszkańcy, przedsiębiorcy z całej gminy i jeżeli  miałyby nastąpić jakiekolwiek zmiany, czy też 

dookreślania się, ponieważ mamy określone obowiązku, określone umowy podpisane i jest to 

stowarzyszenie non profit więc oczywiście tutaj nie wchodzą w grę jakieś pieniądze z gminy, które by 

nam gmina płaciła, więc to tak w kwestii wyjaśnienia. Natomiast Panie Stanisławie nie mogę jako ja, 

jako osoba, która jest w tym stowarzyszeniu odpowiedzieć Panu, że podejmę  jakieś zobowiązania 

wobec Rady, bądź podejmę jakieś zobowiązania wobec stowarzyszenia  i potem je zlekceważę. 

Jestem radną, wiem na jakich zasadach, jestem w stowarzyszeniu i też wiem na jakich zasadach i 

żeby jakiekolwiek kroki teraz poczynić to najpierw musiałabym je zgłosić na zebraniu walnym, bo tylko 

zebranie walne ze stowarzyszenia jest w stanie przyjąć czy rezygnację, czy po prostu utrzymuje status 
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quo jak jest tak. Ja takich decyzji sama jako osoba, ani  żaden  Radny, ani  żaden  mieszkaniec też 

nie. Zawsze można złożyć rezygnację, ale trzeba to zrobić według przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że powyższa sytuacja dotyczy Pani Stasi i zapytał czy  

jeszcze jakiegoś Radnego?   

Radny p.R.Rambowski poinformował, że on też jest w stowarzyszeniu.    

Radna p.S. Cherek dodała, że są jeszcze inni Radni w tym stowarzyszeniu, więc ewentualnie na 

zebraniu walnym te osoby będą decydowały lub nie, ale tylko na zebraniu walnym. 

Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że to jest pytanie do tych Radnych, którzy są tymi członkami, 

bo ja nie chce tutaj być akurat sędzią czy tak, czy nie, czy to jest działanie na majątku gminy, bo tam 

są takie zapisy w ustawie o samorządzie gminnym, że radny jak działa na majątku gminnym. 

Natomiast czy to  jest działanie na majątku gminnym  to musi się radca wypowiedzieć. To jest uwaga 

do Radnych którzy są, gdyby faktycznie coś się miało na rzeczy wydarzyć to  byłoby szkoda. 

Radny p.S.Fojut poinformował, że jeśli w tych trzech miesiącach, no to automatycznie, że wygasa 

mandat, jeśli w tych trzech miesiącach dany Radny, Radna się nie określi więc, że niby z automatu 

wygasa mandat radnego. Ja nie wiem, ja nie umiałem odpowiedzieć dlatego chciałbym, żeby  nam 

prawnik powiedział. Moim zdaniem, mnie to nie przeszkadza absolutnie, ja nie mam tutaj żadnych 

uwag, ale no  jednak są  ludzie którzy  się tam  interesują. 

Radna p.S. Cherek stwierdziła że  słusznie,  niech się interesują, dobro gminy ponad wszystko. Z 

drugiej strony, gdybym miała  wątpliwości, że w jakiś sposób korzystam z majątku gminnego, czy 

ktokolwiek by korzystał, sama bym taką rezygnację złożyła. 

Przewodniczący Rady  Gminy poinformował, że tu nie ma korzystania z majątku gminnego, a 

wspomniany  Janusz Czubek był prezesem LZS, a LZS działa na majątku gminnym i była Jego 

obawa, że może jego mandat wygasać. Natomiast  sytuacja tu Pani Stasi i Romana jest inna. 

Radny p.S.Fojut wtrącił, że majątek gminny był i został wykupiony przez stowarzyszenie. 

Radna p.S.Cherek zapewniła Radnego p.Fojut, że gdyby taka rzeczywiście istniała potrzeba na 

pewno bym taką decyzję podjęła. Ja wiem że jestem w prawie, ale zawsze można takie pytanie zadać 

i oczywiście do prawnika się zwrócić, po co mieć wątpliwości.      

Radny p.S. Fojut powiedział, że toczy się jakieś postępowanie i może nam ktoś powie odnośnie tego 

placu, bo  jest Pan Prezes. 

p.A.Majka odpowiedział, że coś podobno było zgłoszone, mieliśmy telefony, ale  co, jakie są szczegóły 

to nic więcej  na ten temat nie wiemy, czego  dotyczy sprawa, kto to zgłaszał, po co to  jest robione. 

Jeżeli dostanę pismo, albo dostaniemy pisma to na pewno się stawimy, żeby złożyć odpowiednie 

zeznania pod warunkiem.  że dostaniemy pismo.   

 

Ad.3 

Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.53, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII 

sesję Rady Gminy Zblewo. 

 

Protokółowała 

A.Zalewska        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                  Leszek Burczyk 
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